Partida
I. Cuenta corriente
Exportacion de bienes, servicios, renta y transfere
Importacion de bienes, servicios, renta y transfer
Bienes, servicios y renta (netos)
Exportacion de bienes, servicios y renta
Importacion de bienes, servicios y renta
Bienes y servicios (netos)
Exportacion de bienes y servicios
Importacion de bienes y servicios
A. Bienes (netos)
Bienes (crédito)
1. Mercancias generales
2. Bienes para transformacion
3. Reparaciones de bienes
4. Bienes adquiridos en puertos por medio:
Bienes (débito)
1. Mercancias generales
2. Bienes para transformacion
3. Reparaciones de bienes
4. Bienes adquiridos en puertos por medio:
B. Servicios (netos)
Servicios (crédito)
1. Transportes
2. Viajes
3. Servicios de comunicaciones
4. Servicios de construccién
5. Servicios de seguros
6. Servicios financieros
7. Servicios de informatica y de informacié
8. Regalias y derechos de licencia
9. Otros servicios empresariales
0. Servicios culturales, personales y recreat
1. Servicios del gobierno, n.i.o.p.
Servicios (débito)
1. Transportes
2. Viajes
3. Servicios de comunicaciones
4. Servicios de construccién
5. Servicios de seguros
6
7
8
9

o

. Servicios financieros
. Servicios de informética y de informacio
. Regalias y derechos de licencia
. Otros servicios empresariales
0. Servicios culturales, personales y recreat
1. Servicios del gobierno, n.i.o.p.
C. Renta (neta)
Renta (crédito)
1. Remuneracion de empleados
2. Renta de la inversién
2.1 Inversion directa
2.2 Inversion de cartera
2.3 Otrainversion
Renta (débito)
1. Remuneracion de empleados
2. Renta de la inversién
2.1 Inversion directa
2.2 Inversion de cartera
2.3 Otrainversion
D. Transferencias corrientes (netas)
Transferencias corrientes (crédito)
Transferencias corrientes (débito)
1. Gobierno general
2. Otros sectores
Il. Cuenta de capital y financiera
A. Cuenta de capital
B. Cuenta financiera
1. Inversion directa
1.1 En el extranjero
1.1.1 Acciones y participaciones de cap
1.1.2 Utilidades reinvertidas
1.1.3 Otro capital
1.2 En la economia declarante
1.2.1 Acciones y participaciones de cap
1.2.2 Utilidades reinvertidas
1.2.3 Otro capital
2. Inversién de cartera
2.1 Activos
2.2 Pasivos

o

Tipo registro
TOTAL
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
DETALLE
TOTAL
SUB TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
SUB TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
SUB TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
SUB TOTAL
DETALLE
SUB TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
SUB TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
SUB TOTAL
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
TOTAL
SUB TOTAL
SUB TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
DETALLE

2019 (P)
-2,303.5
15,440.5

-17,744.1
22,2731
14,967.5
-17,240.6
-351.4
13695.4
-14046.7
-5249.9
6197.4
4968.0
0.0

8.2
1221.2
-11447.3
-9969.2
0.0

3.1
-1475.0
4898.6
7498.0
3346.2
2621.8
182.3
0.0
119.7
194.8
17.3
6.4
946.7
3.0
59.7
-2599.4
-965.6
-733.1
-16.5
0.0
-123.2
-194.6
-26.1
-35.6
-427.7
-17.5
59.5
-1921.8
1272.1
55.6
1216.6
100.4
2322
883.9
-3193.9
1.7
-3192.2
-1873.2
-457.6
-861.3
304
473.0
-503.4
92,6
-123.0
1046.1
10.9
1035.2
1552.6
-363.2
-363.2
0.0

0.0
1915.8
-43.1
1088.4
870.5
279.4
4213
-141.8

2020 (E)
20.4
11,180.3
-11,159.9
-48.1
10,806.4
-10,854.6
12285
9862.1
-8633.6
22111
4795.4
44256
0.0
7.0
362.8
-7006.4
-6543.5
0.0
2.0
-460.9
34396
5066.7
2811.7
890.7
168.4
0.0
99.4
2353
17.3
2.0
806.2
1.9
339
-1627.1
-601.2
-358.0
-16.5
0.0
-70.1
-225.1
-26.7
-14.7
-269.5
-10.8
-34.5
-1276.7
944.4
32.2
912.1
141.9
136.1
634.1
-2221.0
1.4
22196
-991.2
-506.0
722.4
68.5
373.8
-305.3
70.1
-1.6
62.6
5.8
56.8
1501.2
71.4
71.4
0.0
0.0
1429.8
128.0
632.4
669.5
486.3
-226.8
713.1

Variacién absoluta 2020-19 (E)
2,323.9
-4,260.2
6,584.1
2,225.0
-4,161.1
6,386.1
1,579.9
-3,833.3
5,413.2
3,038.8
-1,402.0
-542.4
0.0
-1.2
-858.4
4,440.9
3,425.7
0.0
11
1,014.0
-1,459.0
-2,431.3
-534.5
-1,731.1
-13.8
0.0
-20.3
40.4
-0.1
-4.4
-140.6
-1.1
-25.8
972.3
364.4
375.2
0.0
0.0
53.1
-30.4
-0.7
20.9
158.2
6.6
25.0
645.1
-327.8
-23.3
-304.5
415
-96.1
-249.8
972.9
0.3
972.6
882.0
-48.4
138.9
98.9
-99.2
198.1
-22.5
121.4
-983.5
-5.1
-978.4
-51.3
434.6
434.6
0.0
0.0
-486.0
1711
-456.1
-201.0
206.9
-648.1
855.0

Variacion porcentual 2020-19 (E)
-100.9
-27.6
-37.1
-97.9
-27.8
-37.0



3. Otra inversién
3.1 Activos
3.1.1 Créditos comerciales
3.1.2 Préstamos
3.1.3 Moneda y depésitos
3.1.4 Otros activos
3.2 Pasivos
3.2.1 Créditos comerciales
3.2.2 Préstamos
3.2.3 Moneda y depositos
3.2.4 Otros pasivos
4. Activos de reserva
Errores y omisiones netos

TOTAL
SUB TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
TOTAL

-792.3
562.5
-262.1
749.5
200.5
-125.4
-1354.8
72.2
-1962.8
407.4
128.4
-4.5
1257.4

-157.7
-1941.6
-103.3
1240.5
-3157.1
783
1783.9
-53.8
985.1
1174.8
-322.2
-1773.0
-83.0

634.6
-2,504.1
158.8
491.0
-3,357.6
203.7
3,138.7
-125.9
2,947.9
767.4
-450.6
-1,768.5
-1,340.4

-80.1
-445.2
-60.6
65.5
-1674.5
-162.4
-231.7
-174.5
-150.2
188.3
-351.0
39203.8
-106.6



